

فتنه زن

خطبه اول :

إن الحمد لله نحمده ونستعينه ونستغفره ونعوذ بالله من شرور أنفسنا وسيئات أعمالنا من يهده الله فهو المهتد ومن يضل فلا هادي له وأشهد أن لا إله إلا الله وحده لا شريك له وأشهد أن محمدا عبده ورسوله .

قَالَ تَعَالَى: أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ

﴿يَأَيُّهَا الَّذِينَ ءَامَنُوا اتَّقُوا اللَّهَ حَقَّ تَقَاتِهِ وَلَا تَمُونُوا إِلَّا وَأَنْتُمْ مُسْلِمُونَ ﴿١٠٢﴾ (آل عمران: ١٠٢)

﴿يَأَيُّهَا النَّاسُ اتَّقُوا رَبَّكُمُ الَّذِي خَلَقَكُمْ مِنْ نَفْسٍ وَجِدَةٍ وَخَلَقَ مِنْهَا زَوْجَهَا وَبَثَّ مِنْهُمَا رِجَالًا كَثِيرًا وَنِسَاءً وَاتَّقُوا اللَّهَ الَّذِي الَّذِي سَأَأَ لُونِ يَهُ ۥ وَالْأَرْحَامَ إِنَّ اللَّهَ كَانَ عَلَيْكُمْ رَقِيبًا ﴿١﴾﴾ (النساء: ١)

﴿يَأَيُّهَا الَّذِينَ ءَامَنُوا اتَّقُوا اللَّهَ وَقُولُوا قَوْلًا سَدِيدًا ﴿٧٠﴾ يُصْلِحْ لَكُمْ أَعْمَالَكُمْ وَيَغْفِرْ لَكُمْ ذُنُوبَكُمْ وَمَنْ يُطِيعِ اللَّهَ وَرَسُولَهُ فَقَدْ فَازَ فَوْزًا عَظِيمًا ﴿٧١﴾﴾ (الأحزاب: ٧٠ - ٧١)

أما بعد :

فإن أصدق الحديث كتاب الله وخير الهدي هدى محمد ﷺ وشر الأمور محدثاتها وكل محدثة بدعة وكل بدعة ضلالة وكل ضلالة في النار .

خواهران و برادران نماز گزار الله رب العزت والجلال در این آیه های تلاوت شده مومنان را به پیشه نمودن تقوا و خوف و خشیت از خود فرامیخواند زیرا با پیمودن راه تقواست که انسان به کارهای شایسته و نیکو دست زده و سرانجام الله متعال از گناهان و اشتباهات وی در میگذرد و خوشبختی دنیا و آخرت را نصیب و بهره او میگرداند.

واز آنجاییکه مرد وزن هر دو بنده و مخلوق الله متعال و مخاطب احکام الهی هستند و الله متعال هر دو را خطاب کرده و به ترس از خویش دستور میدهد و در نتیجه هر دو از پادشاهی که ذکر شد بهره مند خواهند بود و چه زن و چه مرد.

اما الله متعال بنا بر حکمتش در آفرینش زن و مرد و مسئولیتی که بر عهده هر یک از آنها قرار داده تفاوتی قرار داده چنانکه در آیه ۳۴ سوره نساء می فرماید: ﴿الرِّجَالُ قَوَّامُونَ عَلَى النِّسَاءِ بِمَا فَضَّلَ اللَّهُ بَعْضَهُمْ عَلَى بَعْضٍ وَبِمَا أَنْفَقُوا مِنْ أَمْوَالِهِمْ ﴿٣٤﴾﴾ (النساء: ۳۴)

ترجمه: مردان سرپرست زنانند به دلیل آنکه الله تعالی برخی از ایشان را بر برخی (در بعضی از ویژگیها) برتری داده و [نیز] به دلیل آنکه از اموالشان خرج می کنند.

به همین سبب برماست تا که این سرپرستی و مسئولیت بسیار مهم را درک نموده و با پیاده نمودن فرامین الله و رسولش در این زمینه تقوای الهی را پیشه کرده و خود و زنان خود را از سعادت دنیا و آخرت محروم نسازیم.

برادران گرامی و ضعف دینی و اخلاقی خواهران مسلمانان در بسیاری از جوامع اسلامی امروزی بر هیچ یک از ما پوشیده نیست - که متأسفانه برخی از آنها - از الگوهای حقیقی خود یعنی

زنان پیامبر و صحابه فرسنگها فاصله گرفته اند و با تقلید کورکورانه از زنهای فاسق و کافر در امواج متلاطم انحرافهای فکری و اخلاقی و دنیای معاصر غوطه ورنند.
 وهمانگونه که رسول گرامی اسلام می فرماید: (لتتبعن سنن من کان قبلکم شبراً بشبر و ذراعاً بذراع حتی لو سلکوا جحر ضب لسلکتهموه قلنا یا رسول الله الیهود والنصارى قال فمن؟) . رواه البخاری و مسلم.

ترجمه: یقیناً راه و روش امتهای گذشته را وجب به وجب و آرنج به آرنج خواهید پیمود تا جایی که اگر آنها به سوراخ سوسماری داخل شدند و شما نیز همان راه را خواهید پیمود (و به سوراخ سوسمار داخل می شوید) گفتیم ای رسول الله و اینها یهود و نصاری می باشند؟ فرمودند: پس چه کسی؟!.

مومنان نمازگزار! مهمترین انحرافات امروزی زنهای مسلمان که بسیاری از آنها را از فرهنگهای غربی و غیر اسلامی تقلید نموده اند در این موارد خلاصه می شود:

الف: اختلاط بین دختر و پسر در بسیاری از مدارس و دانشگاهها و که بسیار خطرناک و عواقب نافرجامی بار خواهد آورد.

ب: اختلاط (بی حد و مرز) مردان و زنان در بازار و محل داد و ستد و عدم رعایت اخلاق و حجاب اسلامی توسط زنهای مسلمان در این اماکن.

ج: اختلاط بین مرد و زن در محل کار که این مساله نیز بسیار خطرناک و چه بسا در بسیاری از موارد خلوت بین دو نامحرم صورت گرفته و عواقب ناخوشایندی را در بر خواهد داشت.

د: اختلاط بین زنان و مردان و نیز دختران و پسران نامحرم در خانواده هایی که از نظر خویشاوندی و یا دوستی با هم نزدیک هستند.

برادران گرامی دین مبین اسلام نمونه ای از برخورد و رفتار زنان با عفت و پاکدامن را برای ما به تصویر می کشد تا زنها و دختران ما از آنها الگوبرداری نمایند هنگامیکه الله متعال در قرآن کریم می فرماید: ﴿وَلَمَّا وَرَدَ مَاءَ مَدْيَنَ وَجَدَ عَلَيْهِ أُمَّةً مِّنَ النَّاسِ يَسْقُونَ وَوَجَد مِّن دُونِهِمُ امْرَأَتَيْن تَذُودَانِ قَالَ مَا خَطْبُكُمَا قَالَتَا لَا نَسْقِي حَتَّى يُصْدِرَ الرِّعَاءُ وَأَبُونَا شَيْخٌ كَبِيرٌ ﴿٢٣﴾ فَسَقَى لَهُمَا ثُمَّ تَوَلَّى إِلَى الظِّلِّ فَقَالَ رَبِّ إِنِّي لِمَا أَنْزَلْتَ إِلَيَّ مِنْ خَيْرٍ فَقِيرٌ ﴿٢٤﴾ فَجَاءَتْهُ إِحْدَاهُمَا تَمْشِي عَلَى اسْتِحْيَاءٍ قَالَتْ إِنَّكِ ابْنَةُ أَخِي يَدْعُوكَ لِيَجْزِيَكَ أَجْرَ مَا سَقَيْتَ لَنَا فَلَمَّا جَاءَهُ وَفَصَّ عَلَيْهِ الْقَصَصَ قَالَ لَا تَخَفْ نَجَوْتُ مِّنَ الْقَوْمِ الظَّالِمِينَ ﴿٢٥﴾﴾

(القصص: ۲۳ - ۲۵)

ترجمه: و چون [موسی] به آب مدین رسید گروهی از مردم را بر آن یافت که آب می گرفتند و پشت سرشان دو زن را یافت که خود را دور و کناره نگه داشته بودند [موسی] گفت منظورتان [از این کار] چیست گفتند ما آب نمی گیریم تا شبانان [همگی گوسفندانشان را] برگردانند و پدر ما پیری سالخورده است (۲۳)

پس آن دو را آب داد آنگاه به سوی سایه برگشت و گفت پروردگارا من به هر خیری که سویم

بفرستی سخت نیازمندم (۲۴)

پس یکی از آن دو زن در حالی که به آزر و حیا گام بر می داشت نزد وی آمد [و] گفت پدرم تو را می طلبد تا تو را به پاداش آب دادن به ما و مزد دهد و چون [موسی] نزد او آمد و سرگذشت [خود] را بر او حکایت کرد [وی] گفت مترس که از گروه ستمگران نجات یافتی (۲۵)

آری! دختران نمونه شعیب علیه السلام اینگونه با شرم و حیا بودند که خود به کناره ای ایستاده و هرگز با مردان آمیخته نشدند تا اینکه چوپانان همگی گوسفندانشان را آب دادند سپس آنها به سوی چاه آب می رفتند. اینها الگو واسوه دختران ما در شرم و حیا و عفت و پاکدامنی هستند نه دختران بی بندوبار شرق و غرب که خود را از هرگونه عفت و شرم و حیا عاری ساخته و جمال و زیبایی خود را همچون کالایی بی ارزش در اختیار شهوت پرستان و سودجویان قرار می دهند.

برادران گرامی به این سخن گهربار پیامبر اسلام و معلم بی همتای بشریت توجه نمایید که چگونه ما را در پیشگیری آفت بی بندوباری اخلاقی راهنمایی می کند. عن عبدالله بن عمرو قال: قال رسول الله صلى الله عليه وسلم: "مروا أولادكم بالصلاة وهم أبناء سبع سنين و واضربوهم عليها وهم أبناء عشر و فرفروا بينهم في المضاجع". [رواه أبو داود و حاکم و قال الألبانی: صحيح]

ترجمه: عبدالله بن عمرو رضی الله عنهما می فرمایند و رسول گرامی اسلام فرمودند: فرزندانان را از هفت سالگی به نماز فراخوانید و در سن ده سالگی (اگر در ادای آن کوتاهی نمودند) به سبب آن آنها را تنبیه بدنی نمایید و در این سن خوابگاههایشان (تخت خوابهایشان) را از هم جدا سازید. با توجه به این حدیث مسئولیت والدین در تربیت فرزندان از دوران خردسالی آنها بسیار حساس و سرنوشت ساز می باشد و آنها باید از دوران کودکی فرزندان خود را بر پاکی و عفت و رعایت اخلاق و آداب اسلامی حتی با برادران و خواهران خود آموزش دهند.

نمازگزاران محترم و یکی دیگر از فتنه های که امروزه بسیاری از زنها و دختران مسلمان به آن مبتلا گشته اند مساله بدحجابی و یا بی حجابی است.

همانگونه که شاهد هستیم بعضی از زنهای مسلمان به سبب تاثیرپذیری از غرب و حجاب اسلامی را به طور کلی رها نموده و آنرا ناپسند و نازیا میدانند و برخی دیگر بر حسب میل و رغبت و مدگرایی از حجاب کامل شرعی روی گردان شده و بسیاری از زیباییها و برجستگیهای جسم خویش را نمایان نموده و یا اینکه صورت خود را با آرایشهای زننده در کوچه و بازار در دید نامحرمین قرار میدهند که تمامی اینها با دستورات الهی که زنها را به حجاب اسلامی و مردها و زنها را به کنترل چشم خویش (عدم چشم چرانی) فرا میخواند و منافات دارد.

أبوهریره - رضی الله عنه - روایت می کند که رسول الله - صلى الله عليه وسلم - فرمودند: «صنفان من أهل النار لم أرهما: قوم معهم سياط كأذناب البقر يضربون بها الناس و نساء كاسيات عاريات مائلات ميلات رؤوسهن كأسنمة البخت المائلة و لا يدخلن الجنة و لا يجدن ريحها و إن ريحها ليوجد من مسيرة كذا وكذا» رواه مسلم .

دو گروه از اهل آتش اند که آنها را ندیده ام و مردمانی هستند که تازیانه دارند مانند دم گاو و با آن به مردم می زنند و وزنانی هستند برهنه و عریان که لباسهای تنگ و شفاف و کوتاه بر تن می کنند و از طاعت و فرمان الله منحرف اند و مردان را بطرف خود کشانده فاسد می کنند و (موی)

سرشان مانند کوهان شتر است که به اینطرف و آنطرف می‌رود و اینها به بهشت داخل نمی‌شوند و وبوی بهشت هم به مشامشان نمی‌رسد و در حالیکه بوی بهشت از مسافت چنین و چنان به مشام می‌رسد.

بارالها زنها و دختران ما و تمامی مسلمانان را از شریبی حجابی و بدحجابی رها بنما و آنها را به راه حق و حقیقت و اقتدا به همسران پاک رسول الله - صلی الله علیه و آله - و زندهای صحابه هدایت بفرما. بارک الله لی و لکم فی القرآن العظیم و نفعنی و إیاکم بما فیہ من الآیات و الذکر الحکیم و أقول قولی هذا و أستغفر الله لی و لکم و فاستغفروه إنه هو الغفور الرحیم.

خطبه دوم

الحمد لله الذي خلق الزوجين الذكر والأنثى والصلاة والسلام على القائل: خيركم خيركم لأهله وأنا خيركم لأهلي وعلى آله وصحبه أجمعين وأحث نفسي وإياكم على سلوك الخير والتقى وبعد: نمازگزاران عزیز و زن در اسلام نقش مهمی را ایفاء می‌کند و برخی از امتهای گذشته هیچ حقی را برای زن قائل نبودند و وحق او را از او سلب می‌کردند و ولی اسلام تمامی حقوق مشروع را به زن بازگرداند. زن نصف جامعه اسلامی و بشریت را داراست و او مادر و خواهر و دختر و همسر و... می‌باشد.

در قرآن کریم و سنت پیامبر - صلی الله علیه وسلم - هر خطایی که بر مرد می‌شود و زن نیز شامل آن است و هیچ فرقی بین زن و مرد در شریعت اسلام وجود ندارد و تنها فرقی که بین زن و مرد است در میراث می‌باشد و آنها هم بسبب اینکه مرد مسؤلیت کامل کانون خانواده را به عهده دارد و واوست که باید نفقه و هزینه تمامی افراد خانواده را تهیه نماید و گرچه زن او تاجر هم باشد و نفقه و خرجی زن بر عهده مرد است.

حجاب عبارت است از ستر بدن و عبارت است از مجموعه ای از احکام اجتماعی که به چگونگی وضع زنان و در نظام اسلامی ربط داشته و والله تعالی آن را تشریع نموده است تا برای حمایت زن قلعه ای شامخ بوده و واجتماع را از فتنه ها نگاه دارد و وزن را در قالب و چهار چوبی منضبط برای انجام وظیفه اش که همان ساختن نسلها و تأمین آینده است و به عبارت دیگر همکاری در پیروزی اسلام و تمکین دادن آن در کره زمین آماده سازند.

آری با این دید و نگرش اسلام توانست از زندهایی که در جامعه جاهلی آنروزی ننگ و عار بشمار میرفتند و بزرگوارانی همچون خدیجه اولین مسلمان و سمیه اولین شهید اسلام و فاطمه سرور زنان بهشت جاویدان و عایشه صدیقه بزرگترین عالمه و معلمه حدیث و قرآن بسازد.

زنهای سلف (صدر اسلام) با اطاعت از الله و رسولش و حفظ حجاب و عفت توانستند بهترین الگو واسوه برای زنان پس از خود باشند. هنگامی که به قصه افک ام المومنین عائشه صدیقه طاهره نظر می‌افکنیم می‌بینیم که ایشان در نهایت شرم و حیا هنگامی که متوجه وجود صحابی جلیل صفوان بن معطل شدند کلمه ای نیز با ایشان سخن نگفته و این صحابی نیز به گفتن "انالله وانا الیه راجعون" اکتفا نمود و ام المومنین را از خواب بیدار ساخته تا به قافله ملحق شوند.

و همانگونه که خود امهات المومنین و دیگر زنان صحابه روایت می‌کنند هنگامیکه آیه حجاب

نازل شد آنها با سرعت در هر جا که بودند با هر چیز ممکن زینت خود را پوشانده و دستور الله را بدون هیچ ترددی سریعاً اطاعت نمودند. پس بر دختران و خواهران و مادران و همسران ماست که به آنها اقتدا نموده و در مقابل فرامین الله و رسولش سر تعظیم فرود آورده و بدون چون و چرا "سمعنا و اطعنا" را بر زبان داشته و با تصدیق و یقین و باور قلبی دستورات الله متعال را در عمل تطبیق نمایند. برادران عزیز؛ این روزها دستهایی ناپاک و فریبکاری به سوی زنهاى مسلمان دراز شده و تا آنها را از قله کرامت و آسمان مجد و شرف به زرالت و پستی کشیده و از دایره خوشبختی برون راند و پیش از آن که این دست مجرم و ستمکار به هدف شوم خود رسد باید آن را کوتاه کرد و و این نفس ناپاک و شرارت باز که برای گمراه کردن و برون راندن خواهرانمان از بهشت عفت و حجاب قیام کرده را لعنت کنیم و به الله پناه ببریم و

و از او در این راه مدد جوییم زیرا الله متعال ما را قیوم و سرپرست زنهايمان قرار داده و بنا بر طبیعت خلقی و خلقی آنها که نسبت به مرد ضعیف تر هستند هرگز نباید آنها را رها کنیم و بلکه آنها را با حکمت و نرمی با توجهات الله و رسولش و با اسوه ها و الگوهای راستین آشنا ساخته و هرگز اجازه ندهیم که طعمه ای برای شکارچیان فرصت طلب شوند.

عبد الله: ﴿إِنَّ اللَّهَ وَمَلَائِكَتَهُ يُصَلُّونَ عَلَى النَّبِيِّ يَا أَيُّهَا الَّذِينَ ءَامَنُوا صَلُّوا عَلَيْهِ وَسَلِّمُوا تَسْلِيمًا﴾ (٥٦)

(الأحزاب: ٥٦)
وَأَكثَرُوا عَلَيْهِ مِنَ الصَّلَاةِ فَقَدْ فَقَدَ قَالَ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ (من صلى علي صلاة صلى الله عليه بها عشرا).

اللهم صل وسلم وبارك على عبدك ورسولك نبينا محمد صاحب الوجه الأنور والجبين الأزهر وارض اللهم عن الأربعة الخلفاء أبي بكر وعمر وعثمان وعلي وعن سائر أصحاب نبيك أجمعين وعن التابعين ومن تبعهم بإحسان إلى يوم الدين وعنا معهم بعفوك ومنك كرمك وإحسانك يا أرحم الراحمين.
اللهم أعز الإسلام والمسلمين وأذل الشرك والمشركين ودمر أعداءك أعداء الدين.
اللهم وامننا في دورنا وأوطاننا وأصلح أئمتنا وولاة أمورنا اللهم واصلح قلوبهم وأعمالهم يا ذا الجلال والإكرام.

ربنا آتانا في الدنيا حسنة وفي الآخرة حسنة وقنا عذاب النار.
اللهم اغفر لنا وجميع المسلمين والمسلمات والمؤمنين والمؤمنات الأحياء منهم والأموات اللهم صل وسلم وبارك على عبدك ورسولك نبينا محمد وعلى آله وصحبه أجمعين .